

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201
Carina Herdin Ringstedt
Telefon: 0850812290

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
15 december 2022

Medborgarförslag gällande trygghet i området Plankan

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överför den del av förslaget som rör kvarteret Plankan till Svenska Bostäder för vidare hantering.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande trygghet i området kring kvarteret Plankan vid korsningen Hornsgatan/Varvsgatan. I förslaget anges att området runt Högalidskyrkan och vid det pågående bygget inne i kvarteret Plankan används som toalett och sovplats. På dessa platser kan man enligt förslagsställaren påträffa bland annat kanyler, kläder, flaskor, urin och avföring. Med anledning av beskrivningen ovan föreslås att merparten av de buskar som finns i Högalidsparken tas bort och ersätts med planteringar som inte kan utgöra gömställen.

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter en viktig fråga som rör trygghet på allmän plats.

I Parkplan Södermalm, som anger den långsiktiga planeringen för stadsdelsområdets parkmiljöer, framgår att Högalidsparkens treskiktade vegetation samt täta buskage bör bevaras. Förvaltningen anser därav att förslaget att ta bort merparten av parkens buskage och ersätta dessa med andra planteringar inte är lämpligt. Förvaltningen ska däremot fortsätta att vårda Högalidsparken bland annat genom kontinuerliga slyröjningar. Beträffande renhållning är den prioriterad och förvaltningen följer upp att inkomna felanmälningar kring renhållning åtgärdas inom 24 timmar.

Trygghetsarbetet kommer under nästkommande år, 2023, att intensifieras med stöd av sociala myndigheter där målsättningen är att hitta långsiktiga och hållbara lösningar på den missbruksproblematik som finns i området. Förvaltningen har även lämnat in en ansökan om LOV3 (utökad möjlighet för ordningsvakter att patrullera och ingripa) till polismyndigheten som även innefattar Högalidsparken.

Eftersom kvarteret Plankan ansvaras av Svenska Bostäder, föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden överför den del av förslaget som rör kvarteret Plankan till Svenska Bostäder för vidare hantering.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande trygghet i området kring kvarteret Plankan vid korsningen Hornsgatan/Varvsgatan. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 22 september 2022 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget framförs att missbruksproblematiken i området kring Hornstull och kvarteret Plankan måste åtgärdas. Efter att ha pratat med grannar och personal i Högalidskyrkan är det enligt förslagsställaren tydligt att antalet missbrukare i området blivit fler.

I förslaget anges att området runt Högalidskyrkan och vid det pågående bygget inne i kvarteret Plankan används som toalett och sovplats. På dessa platser kan man enligt förslagsställaren påträffa bland annat kanyler, kläder, flaskor, urin och avföring. Förslagsställaren uppger vidare att polis och väktare är närvarande i området men uppger sig ändå känna oro kring den rådande situationen.

Med anledning av beskrivningen ovan föreslås att merparten av de buskar som finns i Högalidsparken tas bort och ersätts med planteringar som inte kan utgöra gömställen. Vid kontakt med förslagsställaren har det framkommit att det område som är aktuellt i förslaget är den östra delen av Högalidsparken, mot kvarteret Plankan.

Utöver ovannämnda förslag anser förslagsställaren avslutningsvis att det är viktigt att bland annat väktare fortsatt patrullerar i området kring kvarteret Plankan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms

stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 5 december 2022 samt i rådet för funktionshindersfrågor den 6 december 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter en viktig fråga som rör trygghet på allmän plats. Förslaget berör två områden; Högalidsparken men även i viss mån kvarteret Plankan. Stadsdelsnämnden ansvarar för skötsel och underhåll av merparten av Högalidsparken. Däremot upplåts kvarteret Plankan som tomträtt till Svenska Bostäder.

I kartan nedan visas det område som är aktuellt i medborgarförslaget.



I kartan visas det område som är aktuellt i medborgarförslaget; Högalidsparken samt kvarteret Plankan (markerat med två röda ringar i kartan).

Högalidsparken

Högalidsparken är en klassisk bergspark dominerad av Högalidskyrkan som är placerad centralt i parken. Parken har många stora träd av olika arter och ett stort bestånd av buskar.

Parken är sannolikt en ekologisk spridningskorridor mellan bland annat Skinnarviksparken och Pålsundsparken. Här finns rödlistade arter såsom ask, andra ädellövträd, täta buskage för småfåglar, död ved och hålträd för insektsliv. Vegetationen är på flera håll treskiktad vilket ger parken en god bullerdämpande, luftrenande och mikroklimatreglerande funktion.

I Parkplan Södermalm, som anger den långsiktiga planeringen för stadsdelsområdets parkmiljöer, anges bland annat att ovannämnda treskiktade och blommande vegetation samt täta buskage för småfåglar bör bevaras. I parkplanen anges också att buskagen i parkens östra del bör ses över. Läs mer om Högalidsparken i Parkplan Södermalm på stadens hemsida,

<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/sa-arbetar-staden/natur-parker-och-gronomraden/>.

Mot bakgrund av det som anges i Parkplan Södermalm anser förvaltningen att förslaget att ta bort merparten av Högalidsparkens buskage och ersätta dessa med andra planteringar inte är lämpligt.

Förvaltningen ska däremot fortsätta att vårda Högalidsparken bland annat genom kontinuerliga slyröjningar. Under vintern 2022 har slyröjning genomförts vid kyrkans kolumbarium och till nästkommande vintersäsong, 2022/2023, planerar förvaltningen att slyröja den östra delen av parken mot Varvsgatan.

Beträffande renhållning, som bland annat innefattar borttagande av kanyler, kläder och avföring, är detta fortsatt prioriterat av förvaltningen. I förvaltningens avtal med upphandlad entreprenör kring drift och underhåll av stadsdelsområdets parker och grönområden, finns funktionskrav kring renhållning vilket innebär att parkytor ska renhållas då nedskräpning uppkommer. Trots ovannämnda krav är det enligt förvaltningen positivt om allmänheten hjälper till att rapportera in om nedskräpning uppstår via stadens ”Tyck till”-funktion. Renhållningsinsatsen ska då göras inom 24 timmar efter anmälan.

Trygghetsarbetet i området

Inom ramen för trygghetsarbetet samverkar förvaltningen tillsammans med andra funktioner, såsom polis och ordningsvakter, med att öka tryggheten och minska brottsligheten. Detta arbete sker bland annat på den västra delen av stadsdelsområdet och omfattar Tantolunden, Tantoberget, Drakenbergsparken, Hornstull och Högalidsparken.

Trygghetsarbetet innebär täta samverkansmöten tillsammans med bland annat fastighetsägare, polis, ordningsvakt och MTR¹. Utöver detta arbetar både polis och ordningsvakter frekvent på ovannämnda platser genom tät närvaro men också operativt med ingripande åtgärder.

Trygghetsarbetet på den västra delen av stadsdelsområdet kommer under nästkommande år, 2023, att intensifieras med stöd av sociala myndigheter där målsättningen är att hitta långsiktiga och hållbara lösningar på den missbruksproblematik som finns i området. I detta arbete ingår även att utöka möjligheterna för ordningsvakter att patrullera och ingripa i området (så kallat LOV3-område). Förvaltningen har lämnat in en ansökan om LOV3 till

polismyndigheten som nu även innefattar Högalidsparken vilken tidigare inte funnits med.

Eftersom kvarteret Plankan ansvaras av Svenska Bostäder, föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden överför den del av förslaget som rör kvarteret Plankan till Svenska Bostäder för vidare hantering.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till
Förslagslämnaren.

Snorre Berglund
Tf. Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Snorre Berglund, Tf. Stadsdelsdirektör	2022-11-24
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2022-11-24